卫生部关于限期停止有偿机采血小板的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_319872.htm 卫生部关于限期停止

有偿机采血小板的通知（卫医发〔2006〕318号）各省、自治

区、直辖市卫生厅局，新疆生产建设兵团卫生局： 自2005年3

月以来，部分省市已完全取消了有偿机器采集血小板，通过

自愿无偿成份献血和对全血开展手工分离制备血小板，满足

了临床对血小板的需求，取得了较好的效果。为进一步推动

我国无偿献血工作，充分有效利用宝贵的血液资源，我部决

定自2006年9月30日起，一律停止有偿机采血小板。现将有关

要求通知如下： 一、各级卫生行政部门要加强对采供血机构

的管理和监督，真正落实采供血机构停止有偿机采血小板的

规定；并动员各级各类医疗机构配合做好此项工作，制定应

急措施，防止出现临床用血短缺情况。 二、各级采供血机构

要在当地政府的领导下，加大力度开展无偿献血知识的普及

，积极开展全血手工分离制备血小板的工作，动员更多的无

偿献血者接受成份献血，保证临床对血小板的需求；并制定

应急预案，防止突发情况的发生。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com